РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

Р Е Ш Е Н И Е

              от 26 июня 2017 г.                                                 № 86
Об утверждении  Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности городского округа Саранск

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от                    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Саранск Совет депутатов городского округа Саранск  решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности городского округа Саранск.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Саранск                                                            Н.Ф. Бурнайкин
Глава городского округа Саранск                                                 П.Н. Тултаев
Утвержден

решением Совета депутатов
городского округа Саранск
от  26 июня 2017 г.    № 86
Порядок
определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности            городского округа Саранск

1. Настоящий Порядок  устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности городского округа Саранск (далее – земельный участок).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка определяется в размере, равном сумме земельного налога за каждый год срока действия сервитута, за исключением случаев, указанных в пунктах 3, 4 и 5 настоящего Порядка.
3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном сумме ежегодной арендной платы за каждый год срока действия сервитута.
4. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в безвозмездное пользование, определяется в размере 0,01%  его кадастровой стоимости за каждый год срока действия сервитута, но не менее 1 рубля.
5. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, в случае если сервитут устанавливается в интересах органа государственной власти, органа местного самоуправления, государственного или муниципального учреждения, определяется в размере 0,01% его кадастровой стоимости за каждый год срока действия сервитута, но не менее 1 рубля.
6. В случае, если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.
7. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.